
 
      Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

Ambito Territoriale CAL0000004 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO BRUNO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
                        Via B. Telesio, n. 2  -  87027 PAOLA (CS)  Tel / Fax  0982/582293 -   

C.F:  86001970788  -  C.M.:  CSIC86800C e_mail:– csic86800c@istruzione.it  
Pec – csic86800c@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icbrunopaola.edu.it 

                                                                                               Paola, 31/05/2024 

 

           Al personale docente delle 

classi terze della Scuola Secondaria di I grado 

Ai genitori/esercenti la responsabilità genitoriale 

Ai collaboratori scolastici 

Agli Atti       

Al Sito Web   

 

Oggetto: Calendario Esame di Stato Conclusivo del 1° ciclo di istruzione anno scolastico 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di valutazione e certificazione 

delle competenze del primo ciclo ed esami di Stato;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 14 del 30/1/2024 di adozione dei modelli di certificazione delle 

competenze;  

TENUTO CONTO che i suddetti decreti ministeriali disciplinano in modo organico l’Esame di Stato 

conclusivo del primo ciclo di istruzione e le operazioni ad esso connesse e la Certificazione delle 

competenze;  

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate”, testo successivamente modificato con il Decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 

66;  

VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in 

ambito scolastico”;  

VISTA la nota ministeriale n° 4155 del 7.2.2023- Esame di Stato 2023 conclusivo del primo ciclo di 

istruzione e le disposizioni in essa richiamate;  

TENUTO conto dei docenti in effettivo servizio; 

 DECRETA 

 

il calendario della riunione preliminare, delle prove scritte relative all’Esame di Stato Conclusivo del 1° 

Ciclo di istruzione, per l’anno scolastico 2023/2024, per come di seguito indicato: 

 

DATA ORARIO ADEMPIMENTO 

 

 

Martedì 11 giugno 2024 

 

 

 

 

Ore 13:00 

Pubblicazione esiti Ammissione 

Esame di Stato conclusivo primo 

ciclo istruzione classi terze Scuola 

Secondaria di primo grado tramite il 

Registro Elettronico AXIOS.  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE F. BRUNO - C.F. 86001970788 C.M. CSIC86800C - A12EE7A - SEGRETERIA

Prot. 0002402/U del 31/05/2024 11:46

mailto:csic86800c@istruzione.it
mailto:csic86800c@pec.istruzione.it
http://www.icbrunopaola.edu.it/


 

Martedì 11 giugno 2024 

 

Ore 18.00 Insediamento e riunione plenaria 

preliminare 

 

Mercoledì 12 giugno 2024 Ore 8:30 

durata 4 ore 

 

Prova scritta di Italiano 

Mercoledì 12 giugno 2024 a seguire Correzione 

Giovedì 13 giugno 2024 Ore 8:30 

2 ore   

(sezione Inglese) 

30 minuti  pausa 

2 ore  

(sezione Francese) 

Prova scritta di Lingue straniere  

(Inglese e Francese) 

Giovedì 13 giugno 2024 a seguire 

 

Correzione 

Venerdì 14 giugno 2024 

 

Ore 8:30 

durata 3 ore 

 

Prova scritta di Matematica 

Venerdì 14 giugno 2024 

 

a seguire 

 

Correzione 

Sabato 15 giugno 2024 Ore 9:00 Ratifica prove scritte 

 

 

Proposta calendario prove orali da ratificare nella seduta preliminare: 
 

DATA ORARIO  

Lunedì 17 giugno 2024 Ore 8:30 

Ore 15:00 

Orale Corso A (dal n. 1 al n. 8) 

Orale Corso A (dal n. 9 al n. 13) 

Martedì 18 giugno 2024 Ore 8:30 

Ore 15:00 

Orale Corso A (dal n. 14 al n. 21) Orale 

Corso A (dal n. 22 al n. 24) + scrutinio 

Mercoledì 19 giugno 2024 Ore 8:30 

Ore 15:00 

Orale Corso B (dal n. 1 al n. 9) 

Orale Corso B (dal n.10  al n.16) + 

scrutinio 

Giovedì 20 giugno 2024 Ore 8:30 

Ore 15:00 

Orale Corso C (dal n. 1 al n. 8) 

Orale Corso C (dal n. 9 al n. 13) 

Venerdì 21 giugno 2024 Ore 8:30 Orale Corso C (dal n. 14 al n. 19) + 

scrutinio 

Venerdì 21 giugno 2024 Ore 11:30 Ratifica, chiusura plichi, pubblicazione 

esiti. 

 
I calendari delle prove orali potrebbero, subire modifiche e adattamenti, per ragioni organizzative, che 

verranno tempestivamente notificati al personale, alle studentesse e studenti e ai genitori/esercenti la 

responsabilità genitoriale. 

 
Il Dirigente scolastico 

                   Prof.ssa Ersilia SICILIANO 
 


		2024-05-31T11:43:36+0200
	ERSILIA SICILIANO




